АД М И Н И СТ РА ЦИЯ      В ОЛОДАРСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА

   Н  И  Ж  Е  Г О Р О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.09.2025                                                                                                           № 3134

«О внесении изменений в постановление администрации Володарского

муниципального округа от 06.02.2023г. № 281 «Об утверждении порядка

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,

 работ, услуг из бюджета Володарского муниципального округа Нижегородской

области в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием

банных услуг населению»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об

утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», администрация Володарского

муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из

бюджета Володарского муниципального округа Нижегородской области в целях

возмещения недополученных доходов в связи с оказанием банных услуг населению,

утвержденный постановлением администрации Володарского муниципального округа

Нижегородской области от 06.02.2023г. № 281, следующие изменения:

1.1. пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6. За недостижение результатов предоставления субсидий, к которым относится

уплата получателем субсидии пени в случае недостижения в установленные соглашением

сроки значения результата предоставления субсидии в размере одной

трехсотшестидесятой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации,

действующей на дату начала начисления пени, от суммы субсидии, подлежащей возврату,

за каждый день просрочки (с первого дня, следующего за плановой датой достижения

результата предоставления субсидии до дня возврата субсидии ( части субсидии) в бюджет

Володарского муниципального округа).»

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

3. Настоящее  постановление  подлежит размещению на официальном  сайте

администрации Володарского муниципального округа в сети Интернет.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

управления экономического развития администрации Володарского муниципального

округа С.А. Андрееву.

Глава местного самоуправления                                   Д.В. Третьяков